

Obrady Krajowej Konferencji Delegatów PZPR

K Kurier Szczeciński

8
stron



SOBOTA, NIEDZIELA, 17, 18 MARCA 1984 ROKU

Nr 56 (11 939)

Rok założenia 1945

Nakład: 100 000 egz.

Cena 5 zł

Partia otwarta na rzeczywistość, mocno związana z ludźmi pracy, którym przewodzi i służy

JAK już informowaliśmy, wczoraj punktualnie o godz. 9 rozpoczęły się trzydniowe obrady Krajowej Konferencji Delegatów PZPR. Obrady otworzył I sekretarz KC PZPR gen. armii Wojciech Jaruzelski. W obradach obok delegatów uczestniczą przedstawiciele najwyższych władz państwowych i partyjnych z Henrykiem Jabłońskim, Romanem Malinowskim i Edwardem Kowalczykiem, a także Jan Dobrzański.

Nowa strategia społeczno-gospodarczego rozwoju Polski

(Omówienie sprawozdania rządu
wygłoszonego przez Zbigniewa Messnera)

PONAD dwa i pół roku minęło od IX Zjazdu partii. W okresie tym potwierdziła się teza o jego szczególnym znaczeniu w kształtowaniu nowej strategii społeczno-gospodarczego rozwoju Polski. W warunkach ostrej walki politycznej i postępującej anarchizacji życia w kraju partia sformułowała konstruktywny program przewy-

śnięcia kryzysu i zapoczątkowania procesów rozwojowych. Program ten zakładał przede wszystkim opanowanie spadkowych tendencji w gospodarce, których konsekwencją było obniżenie się poziomu życia społeczeństwa. Ważnym środkiem wspomagającym realizację tych podstawowych celów stać się miała reforma systemu kierowania i funkcjonowania gospodarki.

Ruszyła produkcja „Polic-II”

Od wczoraj — amoniak

PO SIEDMIU latach od rozpoczęcia inwestycji, wczoraj w godzinach rannych ruszyła produkcja amoniaku w „Polic-II”. Mimo że uruchomienie tej wytwórni nastąpiło trzy lata później w stosunku do planowanych terminów — wydarzenie to stanowi początek nowego etapu budowy, związanego z uruchamianiem poszczególnych węzłów produkcyjnych.

W rozmowie z nami szef ruchu — inżynier Henryk Mićciula — powiedział:

(Dokończenie na str. 2)

Uchwały IX Zjazdu określiły również podstawowe cele i zadania polityki społecznej. Za szczególnie ważne uznano zapewnienie osłony socjalnej dla rodzin znajdujących się w najtrudniejszych warunkach materialnych.

Uchwały partii oparte zostały na solidnej diagnozie sytuacji zawartej w rządowym raporcie o stanie gospodarki. Rząd przedstawił także konkretny program przezwyciężenia kryzysu i ustabilizowania gospodarki oraz kierunku projektowanej reformy. Pod kierownictwem generała Jaruzelskiego rząd przystąpił do realizacji programu partii natychmiast, z jak najlepszą wolą i konsekwencją. W tym trudnym okresie trwały

(Ciąg dalszy na str. 2 i 4)

Linia IX Zjazdu sprawdziła się w kolejnych, niezwykle trudnych próbach

(Omówienie referatu Biura Politycznego KC
wygłoszonego przez Wojciecha Jaruzelskiego)

LINIA IX ZJAZDU sprawdziła się w kolejnych, niezwykle trudnych próbach. Niezłoty już nie zapowiedzi, nie zamlary, lecz uparcie torująca sobie

drogę, praktyka. Zrobiliśmy i mało, i dużo. Mniej niż pragnęliśmy, lecz więcej niż można się było spodziewać.

Za nami szmat przebytej drogi. Ale i droga przed krajem, przed partią, niełatwa. Powtórzmy jeszcze raz: „Najbardziej dramatyczne za nami, najtrudniejsze przed nami”. Nad tym będziemy wspólnie radzić.

Opracowana na IX Zjeździe linia nie została nam narzucona. Ten sam, głęboko krytyczny nurt był w partii widoczny co najmniej od okresu poprzedzającego VIII Zjazd. Został on przez ówczesne kierownictwo przytłumiony. Doszedł ponownie do głosu. Znalazł dla siebie potwierdzenie w postawie klasy robotniczej. Upomniała się ona o socjalizm bez deformacji i schorzeń.

IX Zjazd odniósł się pryncypialnie do popełnionych w okresie przedsierpniowym błędów. Ostrzegł przed kontrrewolucyjnym zagrożeniem. Otworzył w życiu partii jakościowo nowy etap. Przyjęta linia porozumienia, walki i socjalistycznych reform oznaczała wierne, uniwersalne zasady socjalizmu w realnych polskich warunkach, w konkretnym historycznym okresie.

Przeciwnik wzmożił atak na partię już nazajutrz po zjeździe. Kontrrewolucja spieszyła się. Los kraju, narodu postawiała na jedną kartę. Już tylko krok dzielił od katastrofy. Trzeba było zatrzymać siłę pochodu kontrrewolucji. Wojsko Polskie spełniło swój konstytucyjny obowiązek. Ocaliło kraj.

PRZEWAŻAJĄCA część klasy robotniczej doceniła wysiłki partii na rzecz porozumienia, nieodpuszczenia do bratobójczej konfrontacji. Gdyby tak nie było, niewątpliwie biegłoby inaczej. Ale zaakceptowanie linii nie jest równoznaczne z pełnym zaufaniem. Wiemy, jak niełatwo bywa przekonać człowieka do człowieka. Choć dopiero, gdy w grę wchodzi masa ludzka. Na te autentyczne więzi musimy nadal realnie pracować.

Partia nasza skupia w swych szeregach przedstawicieli, różnych warstw i zawodów w tym pracujących chłopów. znanych odsetek

(Dokończenie na str. 2)

(Ciąg dalszy na str. 3 i 5)

I SEKRETARZ KC PZPR — wobec uczestników konferencji powstałych w tym momencie — przypomniał, że w okresie od IX Zjazdu śmierć zabrała z partyjnych szeregów wielu towarzyszy, weteranów i zasłużonych działaczy partii oraz jej poprzeczników: Komunistycznej Partii Polski, Polskiej Partii Robotniczej i Polskiej Partii Socjalistycznej; wśród nich — współorganizatora i przywódcę PPR i PZPR — Władysława Gomułka — „Wiesława”. Uczcijmy ich pamięć chwilą ciszy — powiedział.

PRZECHODZĄC do spraw związanych bezpośrednio z obradami konferencji, I sekretarz KC PZPR powiedział:

— Wiosną 1981 r. otrzymaliśmy partyjny mandat zaufania. 33 miesiące dzieli nas od dni, w których w tej sali obradował IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR. Wówczas to, w toku gorącej dyskusji, pełnej zaangażowania i odpowiedzialności, opracowaliśmy linię socjalistycznej odnowy, linię porozumienia, walki i socjalistycznej reformy. Określiłmy sposób ich realizacji. Z perspektywy czasu możemy stwierdzić — podkreślił Wojciech Jaruzelski — że w wyborze delegatów, w pracy przygotowawczej oraz w przebiegu obrad IX Nadzwyczajnego Zjazdu najbardziej bezpośrednio przejawili się autentyczne przekonania i odczucia całej partii. Określiły one zasadnicze treści jego uchwał i postanowień; zostały dobrze przyjęte przez klasę robotniczą, przez ludzi pracy, abo wiem z ich doświadczeń i z ich dażeń wyrosły.

Z satysfakcją możemy stwierdzić — powiedział następnie I sekretarz KC PZPR — że mandaty delegatów na IX Zjazd trafiły we właściwe re-

ce. Ok. 85 proc. delegatów przeszło ponownie tę historyczną próbę. Na IX Zjeździe stwierdziłmy: „Jaka będzie Polska jaka będzie partia”. Świadomi tego związku i wynikającego stąd odpowiedzialności musimy w trakcie konferencji — zaakcentował Wojciech Jaruzelski — dokonać analizy nagromadzonych doświadczeń, istniejących zagrożeń i szans, głęboko wejrzeć w najważniejsze problemy polityczne, ideologiczne i gospodarcze, określić stojące przed nami w tych dziedzinach zadania; określić możliwości ich wypełnienia. Krajowa Konferencja Delegatów — kontynuował I sekretarz KC — to właściwe miejsce i czas dla rzeczowej, realistycznej oceny, krytycznej i samokrytycznej analizy działalności i stanu partii, jej aktualnych oraz perspektywicznych potrzeb i możliwości. Powinniśmy potwierdzić, że jesteśmy partią otwartą na rzeczywistość, mocno powiązaną z codziennym życiem robotników, ludzi pracy, którym partia przewodzi i służy. Dlatego Komitet Centralny oczekuje od twórców programu IX Zjazdu nie tylko rzetelnej oceny procesu jego użycywalności, ale przede wszystkim nowych impulsów do dalszej działalności dla dobra robotniczo-chłopskiej sprawy, dla dobra socjalistycznej Polski.

NASTĘPNIE delegaci jednogłośnie przyjęli porządek obrad, a także regulamin obrad Krajowej Konferencji Delegatów PZPR.

Prowadzenie dalszych obrad objął następnie członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Józef Czyrek.

Referat Biura Politycznego KC PZPR na Krajową Konferencję Delegatów wygłosił I sekretarz KC PZPR — gen. armii Wojciech Jaruzelski. (Omówie-



Na sali delegaci z województwa szczecińskiego.

CAF — J. Undro — telefonia

Z myślą o wiosnie

Dla tziulkowiczów i właścicieli ogrodników

WIOSNA coraz bliżej. Te kalendarzowe powitamy już za parę dni. Pora najwyższa, by działkowicz, właściciel ogrodników przydomowych, a także sztyrnek na balkonach pomysł...

NASIONA i akcesoria ogrodnicze oferuje coraz więcej placówek i coraz więcej organizacji handlowych. Tradycyjnie zajmują się tym Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska...

spożywczych), DT „Centrum” oraz prywatni handlarze w ośrodkach sklepikach czy na targowiskach.

zowanych oraz pastewnych, nasion popłonów takich jak peluska, bobik, wyka, łubin, gorczyca, prosa (dla gołębiarzy), facelia (dla pszczelarzy), saradela. Ponadto są podstawowe nasiona warzyw (brak tylko porów i selerów) oraz kwiatów...

NA PARTERZE w DT „Centrum” stoisko ze sprzętem ogrodniczym i nasionami cieszy się wielkim powodzeniem. W ostatnich dniach potrojiło swe obroty (średnio dziennie około 150 tys. zł utargu).

W SUMIE działkowicz, który przeweduje po sklepach nasionnych, nie będzie miał wielkich powodów do narzekania, gdyż winien nabyć wszystko, co jest mu potrzebne do uprawy paru grządek.

WPHW prowadzi sprzedaż nasion warzyw i kwiatów na stoisku w „Odzieżowcu”. Jest to jednak działalność na niewielką skalę. Poważniej należy traktować sklep przy ul. Pocztowej, gdzie wprowadzić nie można kupić narzędzi, nawozów czy środków chemicznych...

Notatki szczecińskie

ZARZĄD Stowarzyszenia Polskich Artystów Muzyków zawiadamia, że w niedzielę 18 bm, o godz. 10.30 w pierwszym terminie...

GHEŁDA starość odebrze się w klubie „Pocytium” w niedzielę od godz. 10.

W NIEDZIELĘ o godz. 13 w Klubie MPiK (al. Wojska Polskiego 2) odbędzie się program literacko-muzyczny „Wielki poeta” (listy Zygmunta Krasińskiego do Delfiny Potockiej)...

KLUB Akwarystów „Mojnieszka” zaprasza na giełdę ryb i roślin w niedzielę 18 kwietnia...

W DNIACH 17 i 18 bm, w CKS „Trans” odbędzie się seminarium filmowe pt. „Kryzysy w filmie”. Program przewiduje pokazy atrakcyjnych filmów kinematografii światowej...

POLSKI Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział „Środmiście” ul. Swierczewskiego 39, zawiadamia członków, że w dniu 28 marca br. o godz. 10 w świetlicy KBO...

Science-fiction w „Pinokiu”

KLUB studencki ZSP PS „Pinokio” zaprasza wszystkich miłośników literatury science-fiction w niedzielę o godz. 12-15 na giełdę w dawnym Jednocześnie klubowicze wychodzą z interesującą propozycją...

Naprawić wiatę

PRZYSTANEK tramwajów linii nr 1 oraz 9 przy al. Wojska Polskiego (na wysokości osiedla Kłonowiczy) wyposażony jest w wiatę. Są tu umieszczone ławeczki — słowem można i przysiąść czekając na tramwaj i schronić się przed deszczem...

Najstarsza szczecinianka? Kilka dni temu skończyła 101 lat!

NARZEKAJĄ niektórzy na klimat szczeciński, zbyt dużą ilość wilgoci w powietrzu. Są jednak i tacy, którzy go sobie całkiem chwala, dobrze się czują i żyją ponad 100 lat!

Z tej okazji otrzymaliśmy bardzo sympatyczny list od p. Teresy Nowak, która napisała nam o czigodnej jubilate. Oto obszernie fragmenty z tej korespondencji: „Pani Zofia ma wciąż bystry umysł, dobry słuch i doskonale poczucie humoru. Znajduje się w domu przy córki i zięcia pp. Kurpielów (...) Jest matką dwóch córek, doczekała się 7 wnuków i 10 prawnuków. Jej mąż zginął w czasie ostatniej wojny światowej. (...) Jubilatka pochodzi z rodziny długowiecznej, gdyż jej rodzice oboje żyli ponad 90 lat. Na pytanie co robić, aby dożyć setki — babcia Zofia odpowiedziała: „Należy solidnie pracować i mieć w sobie dużo optymizmu i nadziei”. (...) W imieniu władz wojewódzkich i miejskich życzenia stuletniej mieszkanki naszego miasta złożył Mieczysław Żaluga — prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Szczecinie. Stosy kwiatów, życzenia dwustu lat życia przekazane zostały też przez inne organizacje społeczne Szczecina, m. in. Chrześcijański Stowarzyszenie Spo-

czne. Najstarszy wnuk — Edward Kurpiel, 47-letni intendent PZM przyznaje, że dzięki niezwykle serdecznej atmosferze całej rodziny, pani Zofia nie odczuwa tak bardzo dolegliwości swego wieku.

— Prababica chętnie opowiada nam wiersze z dawnych lat i bajki, i bardzo serdecznie ją za to Kochamy — mówi jedna z prawnuczek. (...) Interesuje się ponadto wydarzeniami w kraju i na świecie, słucha radia i ogląda telewizję”.

I co tu dodać jeszcze? Wspominał jest dotrwać w dobrej kondycji takiego wieku. Życzy mi jubilate wielu jeszcze lat w zdrowiu i miłości najbliższych, bo sympatia mieszkanki grodu Gryfa już jest po jej stronie!

Kiedy nowy „Praktyczny Pan”?

Na razie — odwracanie kota ogonem

O PERYPETIACH jednego w Szczecinie usługoowego punktu „Praktyczny Pan” pisaliśmy już wielokrotnie. Niestety, bez większych rezultatów. Już bowiem w chwili otwierania zakładu (4 lata temu) można było przewidzieć, iż punkt ten czeka niechybna likwidacja.

PO wszystkich naszych publikacjach doczekaliśmy się wreszcie z PSS „Spolem”, pod pisanego przez prezesa zarządu B. Nowaczyka. W piśmie tym zarzucasz się „Kurierowi”, iż do sprawy podszedł zbyt tendencjonalnie, nie dopowiadając niektórych faktów, snując niepotrzebne domysły...

Pan prezes zwraca uwagę, że np. bardzo niski utarg w „Praktycznym Panu” świadczy o niskim zainteresowaniu klientów punktem. Jest to przysłowione „odwracanie kota ogonem”. Przyczyna takiego stanu rzeczy była zawsze jedna: klienci szukali tu przede wszystkim wiertarek i przystawek do nich. Nikt nie rzucił się więc na motyki, pilniki i śrubokręty — które posiada każdy. Tymczasem sprzęt mechaniczny, o którym mowa, już od chwili otwarcia „Praktycznego Pana” krążył nieustannie wśród nielicznych majsterkowiczów (albo po prostu „zaginął”).

Z URZĘDOWEJ notatki dowiadujemy się ponadto, że konieczność wprowadzenia do lokalu przy ul. Traugutta 105 „siłowników” w postaci śluszarza, krawca i reparatorski — podjętowa była przez życie. Szkoła, że to samo życie nie spowodowało zamalowania punkcie chociaż jednego potrzebego stołu do majsterkowania na miejscu (przeznaczony był do tego).

„Klienci przyjeżdżali sobie wiertarki „Boscha” wraz z opzestem” — pisze pan prezes. Oczywiście. Już wcześniej przecież sygnałowaliśmy iż odekoderowania za „zginione” narzędzia niebył obciążony kieszonkowy wyprzedzający. Trzeba było zatem ustalić administracyjnie kary 10-krotnie przewyższające cenę detaliczną.

I NA zakończenie jeszcze jeden cytat z pisma prezesa zarządu PSS „Spolem”. „Dodatkowo wyjaśniamy, że w tym obojętnie przy ul. Traugutta 105, zaraz po uruchomieniu „Praktycznego Pana” chcieliśmy zainstalować urządzenia mechaniczne (piła, strugarka, wiertarka), na co nie uzyskaliśmy zgody właściciela obiektu.”

A zatem mądry Polak potknie. Jak można było inwestować w urządzenie punktu dla majsterkowiczów, nie wiedząc, czy będzie można zamalować tam najprostsze narzędzia elektryczne? Zresztą sami klienci najbardziej na nie właśnie czekali. Gdyby zakład „Praktycznego Pana” istniał w każdej dzielnicy; można tam było przyjąć z własną deską i na miejscu (nie śmiejąc w domu) skleić półkę, albo szafkę — popyt byłby olbrzymi.

Szkoda, że w piśmie PSS

ograniczone są jedynie do luźnego w Szczecinie usługoowego punktu, z chwilą „Praktyczny Pan” uzyskaliśmy już wielokrotnie. Niestety, bez większych rezultatów. Już bowiem w chwili otwierania zakładu (4 lata temu) można było przewidzieć, iż punkt ten czeka niechybna likwidacja.

Godne naśladowania

W SKLEPIE WPHW — „Magda” — rozpoczęła się remont. Prace przygotowawcze zakończono już w jednej części placówki, obejmującej dwa stoiska. Co warte jest odnotowania — pozostała część z trzema stoiskami pozostała jeszcze w dyspozycji klientów i mogą tam czynić zakupy. Jest to chyba przykład wart naśladowania, dotychczas stykaliśmy się raczej z przedzwyczajnym zamknięciem sklepów do remontu i wyłączeniem ich z sieci zanim jeszcze podjęto jakiegokolwiek roboty.

„Strzyżenie” drzew

TRWAJA przedwiosenne zabiegi „kosmetyczne” przy niektórych drzewach. Ekipy fachowców z Przedsiębiorstwa Zieleni Miejskiej obcinają zeschłe gałęzie przyczyniając szkodę. Takim „postrzępionym” poddawane są kolejne drzewa wzdłuż ciągów ulicznych. W ostatnich dniach zabieg ten przeprowadzono przy pl. Lotników.

Uważać na torebki!

PRZED sklepami brant przemysłowych często ustawiają się spore kolejki zanim jeszcze placówka zostanie otwarta. Klienci liczą, iż uda im się nabyć coś atrakcyjnego zaraz po rozpoczęciu sprzedaży. Ostatnio takie ogólnie ustawiły się przed „Światem Dziecka” — na polki sklepowe trafiały bowiem kapcie, tenisówki, adidasy, kalosze oraz ładna bielizna niemowlęca. W chwili otwarcia sklepu klienci rzucili się tłumnie do stoiska i powstał spory tłok. Jak się okazało, wśród Hoczacych znaleźli się nie tylko chętni do zakupów, ale również złodziej, który korzystając z zamieszania kradł portmonetki z torebek (m. in. jednej z klientek stoiska z obuwiem). Klerownictwo „Świata Dziecka” ostrzegło przez głosniki kupujących przed złodziejem. No cóż, nie wszyscy są uczelniami i musimy o tym pamiętać. Hoczacy się w kolejkach — torebki i portmonetki trzeba wówczas mocno trzymać.

JAK się okazuje, dużą podaż jej notuje się nie tylko w naszym województwie, to bowiem przy al. Niepodległości „między „Atlantyką” a wieżowcem” pojawiła się oszusta ciężarówka aż ze Sławona wypełniona skrzynkami faj. Sprzeżawano je po 8 zł za sztukę. Klientów nie brakowało. Tymczasem pomiędzy miejscowymi dostawcami faj — „Poldrobem” i „Drobniarzem” — trwała chęć wojna o pozyskanie klienta, ale żadna z tych firm nie zaofiarowała jeszcze klientom faj po 8 złotych. W sklepach jest ich pełno, ale są troche, popyt więc jest raczej umiarkowany. W rezultacie (jak widać na zdjęciu) mamy sytuację przysilnicową, gdzie dwóch się bije, trzeci korzysta... (m)

